令和 4 年 9 月 16 日

会 員 各 位

（一社）石川県地質調査業協会

会長 矢野 好二

令和 4 年度 遠隔臨場に係る勉強会（再案内）

平素より当協会の運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

国土交通省や石川県では公共工事への遠隔臨場の導入が進められており，働き方改革・生産性向上

の一環として今後もさらなる活用が想定されます。今後は，地質調査業務においてもリモート検尺等

の遠隔臨場の活用が想定されるため，当協会において会員各社のスキル向上及び情報共有のため，本

勉強会を開催いたします。

記

■開催日時 ： 令和 4 年 10 月 18 日（火）14:30～15:30

■会  場 ： 土質屋北陸 2 階会議室（金沢市示野町西 7 番地）

■定  員 ： 20 名程度（参加申込多数の場合は，参加者の調整をさせて頂く場合があります）

■参 加 費 ： 無料

■そ の 他 ： 本勉強会は継続教育（CPD）の対象予定

勉強会プログラム

時 間 内 容 講 師

14:30～15:00
リモート検尺実地研修

・これまでに実施したリモート検尺等の事例を実演 （株）ホクコク地水

田中副委員長ほか

（株）日研技術

橋爪委員ほか
15:00～15:30

意見交換会

・リモート検尺実地研修の質疑応答

・他社での事例等の発表

・その他意見交換

■申 込 先 ： 一般社団法人 石川県地質調査業協会

〒920-0059 金沢市示野西７番地

TEL：076-267-3244 FAX：076-267-3271 E-mail：info@ishikawa-geo.or.jp

※駐車スペースが少ないので，できるだけ乗り合わせでお願いします。

■申込〆切 ： 令和 4 年 10 月 11 日（火）

下記の申込書にて FAX 頂くか，下記事項を記載してメールにてお申し込み下さい。

申 込 書（切り取らずに FAX（076-267-3271）下さい）

所  属：

氏  名：

電話番号：